

det. 119/23

DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELLE PROCEDURE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI - ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER INIZIATIVE DI SUPPORTO ALLE AZIONI DEL PTA 2022 – DGR VENETO 606/2022 AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS.

36/2023 CUP: C13E22000490007

CIG: Z913BF3643

IL DIRETTORE OPERATIVO

PREMESSO

- che Unioncamere del Veneto e Regione del Veneto hanno sottoscritto il 31 maggio 2022 l'Accordo di collaborazione per iniziative di supporto alle azioni del Piano turistico annuale 2022 – DGR 606/2022;
- che il sopra menzionato Accordo prevede la collaborazione dei due Enti nelle due seguenti linee strategiche d'azione:
 - 1) "Osservatorio del Turismo Regionale Federato",
 - 2) Approccio comunicativo attraverso il marchio ombrello "Veneto, the Land of Venice";
- che vi è la necessità di gestire entro il 30 novembre 2023 alcune procedure riguardanti l'acquisizione di servizi strumentali al raggiungimento degli obiettivi dell'Accordo per quanto concerne le sopramenzionate linee di attività e nello specifico:
 - implementazione dell^{*}Osservatorio del Turismo Regionale Federato": circa
 n. 6 procedure,
 - o diffusione del marchio ombrello "Veneto, the Land of Venice": circa n. 3 procedure;
- che l'Ente non è in grado di far fronte solamente con le proprie risorse interne alla gestione di tali procedure e necessita di un servizio di supporto agli uffici preposti alla realizzazione delle attività progettuali;
- che si rende pertanto necessario provvedere all'acquisizione di un servizio di supporto ai funzionari di Unioncamere del Veneto nella gestione delle procedure e predisposizione degli atti riguardanti l'acquisizione di servizi relativi all'Accordo di collaborazione per iniziative di supporto alle azioni del Piano turistico annuale 2022 – DGR 606/2022;
- che, pertanto, si rende necessaria l'individuazione di un operatore in grado di assicurare la prestazione di tale servizio;

- che l'avv. Sergio Donin ha sviluppato nel corso di una lunga collaborazione con Unioncamere del Veneto un elevato livello di professionalità ed esperienza relativamente al supporto all'Ente nella gestione delle procedure e predisposizione degli atti riguardanti l'acquisizione di beni e servizi in analoghe Convenzioni con la Regione e risulta essere immediatamente disponibile a seguire le attività sopra descritte;
- che in data 7 luglio 2023 Unioncamere del Veneto ha inviato all' avv. Sergio Donin una richiesta di offerta per il servizio di supporto a Unioncamere del Veneto nella gestione delle procedure e predisposizione degli atti riguardanti l'acquisizione di servizi, prevedendo una base d'asta non superiore ad euro 5.000,00 oltre IVA;
- che in data 10 luglio 2023 l'avv. Sergio Donin ha fatto pervenire agli uffici di Unioncamere del Veneto un'offerta per il servizio di supporto a Unioncamere del Veneto nella gestione delle procedure e predisposizione degli atti riguardanti l'acquisizione di servizi, per un corrispettivo pari ad euro 4.600,00 con la sola IVA esclusa;
- che per l'affidamento del predetto incarico è quindi possibile far ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;

VISTI

- la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici;
- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici";
- il Regolamento di Unioncamere del Veneto per la disciplina degli affidamenti diretti e la programmazione di lavori, servizi e forniture;
- l'art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto;
- l'ordine di servizio n. 6 del 7/11/2022 e la determinazione del Segretario Generale n. 232/22 per la delega di funzioni al Direttore Operativo;
- l'autocertificazione da parte dell'operatore economico del possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94, 95, 96 e 98 del d.lgs. 36/2023;

DETERMINA

 di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 del servizio di supporto ed assistenza tecnico-giuridica a Unioncamere del Veneto nella gestione delle procedure e predisposizione degli atti riguardanti l'acquisizione di servizi relativi all'Accordo di collaborazione per iniziative di supporto alle azioni del Piano turistico annuale 2022 – DGR 606/2022 e in particolare:

- implementazione dell'Osservatorio del Turismo Regionale Federato": circa n. 6 procedure;
- diffusione del marchio ombrello "Veneto, the Land of Venice": circa n. 3 procedure;

a decorrere dal 31 luglio 2023 e fino al 30 novembre 2023, all'avvocato Sergio Donin, con studio legale in Rovigo, Via Ponte Roda 6/A, C.F. DNNSRG72C13H620Z - PIVA 01288180290, stabilendo sin d'ora che il prezzo del servizio sia pari ad € 4.600,00 IVA esclusa, ed ogni altro onere incluso.

Venezia, lì 19 luglio 2023

IL DIRETTORE OPERATIVO dott ssa Valentina Montesarchio

NG/IG